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Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af yy om ændring af Landstingslov om udnyttelse af 

is og vand med henblik på eksport  

(Naalakkersuisoq for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Udenrigsanliggender) 

 

Inuit Ataqatigiit anser det som vigtigt, at vi gennem udnyttelse af de ressourcemæssige 

muligheder samt ved nytænkning kan udvikle vort lands økonomi.  

 

Vi har nærmest uudtømmelige ressourcer af vand og is og har gennem en årrække anset disse 

gode muligheder for indtjening. Ude i verden er der stigende behov for vand og prognoserne 

siger at tendensen vil fortsætte. Selv om udviklingen i verden er sådan, kan vi desværre ikke 

sige at produktion af vand og is her i landet har været en succes og det er på tide at vi vender 

dette. 

 

Det er på tide at vi kommer videre. Det er på tide at vi sammen baner vej for udvikling, uden 

at komme på tværs af eksisterende erhverv. Det vil sige, at vi i større omfang skal udnytte de 

eksisterende muligheder og tænke mere bredt og sammen som folk løfter de erhvervsmæssige 

og økonomiske muligheder til højere niveau.  

 

Det er på tide at vi gør noget ved de forhindringer  og stive regler for befolkningen og 

virksomheder og som hæmmer udviklingen i dette land. Vi har jo selvstændighed som mål og 

undervejs til dette mål skal vi afskaffe det som vi anser som forhindringer og bane vej for at 

opnå målet.  

 

Inuit Ataqatigiit bemærker med tilfredshed, at Naalakkersuisut gennem dette forslag fjerner 

nogle af disse forhindringer. Dette kan ikke betegnes som et stort skridt. Selv små skridt i den 

rigtige retning skal vi starte med, for det er jo bedre end status quo. 

 

Inuit Ataqatigiit har store forventninger til produktion af vand og is og er villige til at være med 

til at bane vejen. Hvis vi her i landet skal have økonomisk samt beskæftigelsesmæssigt 

fremgang, skal vi i højere grad sætte vor lid til vore ressourcer og handle med disse. Og hvis 

vi skal realisere dette kan vi ikke komme uden om at producere vand og is bedre end vi hidtil 

har gjort. 

 

Med disse bemærkninger støtter Inuit Ataqatigiit Naalakkersuisuts forslag og henviser forslaget 

til behandling i Erhvervsudvalget inden 2. behandling af forslaget. 

 


